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Ogólna charakterystyka kierunku studiów  
Turystyka i rekreacja I stopień 

 

obowiązuje od roku akademickiego 2026/2027 

 

Nazwa kierunku studiów Turystyka i rekreacja 

Poziom studiów pierwszego stopnia 

Profil studiów ogólnoakademicki 

Forma studiów studia stacjonarne i niestacjonarne 

Tytuł zawodowy licencjat 

Język prowadzonych studiów język polski  

Wskazanie dyscypliny naukowej, do której jest 

przyporządkowany kierunek studiów, a w 

przypadku przyporządkowania do więcej niż 

jednej dyscypliny wskazanie dyscypliny 

wiodącej, w ramach której będzie uzyskiwana 

ponad połowa efektów uczenia się. Należy 

określić procentowy udział efektów uczenia się 

przypisanych do wskazanych dyscyplin w łącznej 

liczbie efektów uczenia się. 

Dyscyplina wiodąca  

rolnictwo i ogrodnictwo: 52% 

Pozostałe dyscypliny naukowe:  

• ekonomia i finanse 24% 

• geografia społeczno-ekonomiczna i 

gospodarka przestrzenna – 8% 

• nauki o kulturze fizycznej – 16% 

Koncepcja kształcenia, w tym wskazanie związku ze strategią Uczelni oraz potrzebami 

społeczno-gospodarczymi:  

Koncepcja kształcenia na studiach pierwszego stopnia, na kierunku Turystyka i rekreacja 

mieści się w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwo, a także w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinach: ekonomia i finanse; geografia społeczno-

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna oraz w dziedzinie nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu  w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.  

Uwzględnia ona jednocześnie wybrane aspekty nauk humanistycznych i nauk społecznych. 

Studia mają charakter ogólnoakademicki i są prowadzone w formie stacjonarnej oraz 

niestacjonarnej.  

Koncepcja kształcenia na kierunku studiów Turystyka i rekreacją jest zgodna ze strategią 

oraz misją UP w Lublinie na lata 2019-2030 (Uchwała nr 66/2018-2019 Senatu UP w 

Lublinie z dnia 24 maja 2019 r.), ponieważ zakłada wzbogacenie i różnicowanie oferty 
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dydaktycznej w nawiązaniu do potrzeb gospodarki, wykorzystanie nowoczesnych metod i 

technologii w dydaktyce oraz wzmocnienie jakości dydaktyki w działalności Uniwersytetu. 

Koncepcja kształcenia na kierunku Turystyka i rekreacja  wpisuje się w priorytetowe cele 

działalności UP w Lublinie, obejmujące m.in. kształcenie wysoko kwalifikowanych kadr 

posiadających kompetencje magisterskie umożliwiające podjęcie działań w zakresie rozwoju 

turystyki na obszarach wiejskich i miejskich, kształtowania produktu turystycznego i 

przedsięwzięć gospodarczych, kształtowania i ochrony środowiska przyrodniczego, 

promocji zdrowego stylu życia poprzez aktywność fizyczną i prawidłowego wykorzystania 

czasu wolnego zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju kraju.  

 

Kształcenie polega na przekazywaniu studentom wiedzy opartej na najnowszych 

osiągnięciach nauki polskiej i światowej, służącej rozwojowi gospodarczemu i 

intelektualnemu społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich i 

miejskich.  

 

Osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się, zgodnie z misją Uczelni, realizowane jest m.in. 

przez transfer najnowszych osiągnięć nauki, międzynarodową mobilność i współdziałanie 

edukacyjne, stosowanie nowoczesnej bazy badawczej i zaangażowanie doświadczonej kadry 

nauczycielskiej, jak również dzięki współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

(przedsiębiorstwami turystycznymi i rekreacyjnymi oraz jednostkami samorządu 

terytorialnego i stowarzyszeniami zajmującymi się turystyką  tj. LOT, ROT, LGD).   

 

Program zajęć na kierunku Turystyka i rekreacja na Wydziale Agrobioinżynierii 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie jest zgodny z aktualnymi trendami i oczekiwaniami 

na rynku pracy. Przygotowuje specjalistów znajdujących zatrudnienie między innymi w 

biurach podróży, hotelach, ośrodkach wypoczynkowych, sportowych i rekreacyjnych, 

centrach rekreacji i odnowy biologicznej, gospodarstwach agroturystycznych i ośrodkach 

doradztwa rolniczego, administracji rządowej i samorządowej, organizacjach społecznych, 

fundacjach i stowarzyszeniach oraz szkolnictwie. Absolwenci są także przygotowani do 

zakładania własnej działalności gospodarczej w zakresie turystyki i agroturystyki. Studenci 

mogą kontynuować kształcenie na studiach II stopnia. 

Uzasadnienie utworzenia studiów i różnice w stosunku do innych programów studiów 

o podobnie zdefiniowanych efektach uczenia się prowadzonych w Uczelni i przyporząd-

kowanych do tej samej dyscypliny:  

Studia mają charakter interdyscyplinarny. Najbardziej zbliżonymi kierunkami 

realizowanymi w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie są „Ekonomia” i „Gospodarka 

Przestrzenna”. Należy podkreślić, że między tymi kierunkami występują także znaczne 

różnice. Na kierunku Turystyka i rekreacja absolwenci uzyskują wiedzę z zakresu geografii 

turystycznej, krajoznawstwa, praktikum sportowo-rekreacyjnego, organizacji ruchu 

turystycznego, zagospodarowania turystycznego, zarządzania w turystyce i rekreacji, 

organizacji czasu wolnego, rekreacji ruchowej, turystyki na obszarach wiejskich.  
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Kompetencje absolwentów/absolwentek kierunku Turystyka i rekreacja oraz efekty uczenia 

się są odmienne od realizowanych na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie kierunków 

studiów przyporządkowanych do tych samych dyscyplin naukowych. 

Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia:  

O przyjęcie na studia I stopnia na kierunku Turystyka i rekreacja, mogą ubiegać się osoby 

które zdały maturę. Studia kończą się uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata. Przedmioty 

maturalne uwzględniane w rekrutacji: język obcy nowożytny oraz biologia, chemia, 

geografia, historia, matematyka, wiedza o społeczeństwie. Dla laureatów i finalistów 

olimpiad i konkursów uwzględnia się zasady preferencyjne. Ponadto zasady rekrutacji są 

zgodne z wymogami rekrutacji przedstawionymi w Uchwale Senatu UP w Lublinie. 

Przyjęcia kandydatów na studia I stopnia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku Turystyka 

i rekreacja odbywają się na podstawie list rankingowych. Listy rankingowe tworzone są na 

podstawie iloczynu mnożnika i uzyskanego wyniku z przedmiotów zdawanych na maturze 

na poziomie podstawowym lub rozszerzonym. 

Do wymagań stawianych kandydatom/kandydatkom należy także posiadanie zaświadczenia 

lekarskiego o braku przeciwwskazań do podjęcia nauki na kierunku oraz uzyskanie 

kompetencji zgodnych z wymogami rekrutacji przedstawionymi w Uchwale Senatu UP w 

Lublinie. Rekrutacja na studia odbywa się drogą elektroniczną za pomocą internetowego 

systemu rejestracji kandydatów. 

Opis sylwetki absolwenta obejmujący opis ogólnych celów kształcenia, możliwości 

zatrudnienia i kontynuacji studiów:   

 

Kierunek Turystyka i rekreacja ma charakter interdyscyplinarny. Umożliwia to studentom 

zaznajomienie się z problematyką funkcjonowania przedsiębiorstw i instytucji na miejskim i 

wiejskim rynku usług turystycznych i rekreacyjnych. Absolwent tego kierunku studiów 

posiada wiedzę teoretyczną oraz umiejętności praktyczne z zakresu dyscyplin: rolnictwo i 

ogrodnictwo, ekonomia i finanse, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna oraz nauki o kulturze fizycznej. Po ukończeniu studiów ma kwalifikacje do 

pracy w przedsiębiorstwach prowadzących działalność turystyczną, w tym także na 

obszarach wiejskich, w jednostkach świadczących usługi rekreacyjne oraz w agencjach 

rolniczych prowadzących doradztwo ekonomiczne dla podmiotów funkcjonujących w 

agroturystyce. Absolwenci posiadają także umiejętności dotyczące pracy w biurach podróży, 

hotelach, ośrodkach wypoczynkowych, sportowych i rekreacyjnych, centrach rekreacji i 

odnowy biologicznej, administracji rządowej i samorządowej, organizacjach społecznych, 

fundacjach i stowarzyszeniach oraz szkolnictwie. Absolwenci mogą również znaleźć 

zatrudnienie w urzędach gmin, w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz w 

ośrodkach doradztwa rolniczego. Wiedza i umiejętności umożliwiają im podjęcie własnej 

działalności gospodarczej oraz zakładanie gospodarstw agroturystycznych. 

Absolwent posiada rozeznanie w zakresie obowiązujących dyrektyw, ustaw i rozporządzeń 

Unii Europejskiej dotyczących gospodarki rolnej oraz ochrony środowiska, co otwiera przed 

nim europejski rynek pracy. Posiada umiejętności organizowania pracy w zespole: 

przygotowywania oferty turystycznej i rekreacyjnej dla różnych odbiorców, samodzielnego 
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planowania i realizacji imprez turystycznych i rekreacyjnych w różnych wymiarach 

czasowo–przestrzennych dla różnych segmentów klientów.   

Zna problematykę organizacyjno-prawną funkcjonowania rynku turystycznego w Polsce 

oraz umie posługiwać się językiem specjalistycznym umożliwiającym porozumiewanie się 

w procesie działalności zawodowej. Posiada także umiejętność efektywnego komunikowania 

się i nawiązywania kontaktów interpersonalnych przy wykorzystaniu nowoczesnych technik 

przekazu i dobrej znajomości języków obcych oraz umiejętności organizacyjne. Zna zasady 

zrównoważonego rozwoju, z uwzględnieniem efektów aktywności człowieka w otaczającym 

go środowisku przyrodniczym, kulturowym i  społecznym. Absolwent posiada nie tylko 

wiedzę z zakresu nauk rolniczych lecz również z zakresu podstaw ekonomii i zarządzania w 

turystyce i rekreacji oraz aktualnie obowiązujących aktów prawnych dotyczących tych 

dziedzin gospodarki.  

Absolwent jest propagatorem prozdrowotnego stylu życia, dba o własne zdrowie i sprawność 

fizyczną. Posiada również umiejętność sprawnego posługiwania się literaturą i różnymi 

źródłami informacji (materiałami kartograficznymi, Internetem, odbiornikiem GPS, 

podręcznikiem, przewodnikiem), a także umiejętność planowania, organizowania i realizacji 

imprez rekreacyjno-turystycznych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Ponadto 

nabywa umiejętności praktycznego wykorzystania metod i technik komputerowych w branży 

turystycznej i agroturystycznej oraz innych dziedzinach. Potrafi samodzielnie rozwiązywać 

problemy organizacyjne i naukowe oraz posługiwać się literaturą fachową.  

Absolwent ukierunkowany jest na dalszy rozwój własnych umiejętności zawodowych oraz 

podjęcie studiów drugiego stopnia. Po ukończeniu studiów uzyskuje tytuł licencjata i jest 

przygotowany do podjęcia studiów magisterskich. 

 

 
  

 


